

Wojciechowice, dnia 08.11.2022 r.

## INFORMACJA

dla Wykonawców nr 2

**Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:**

### **„Rozbudowa istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bidziny”**

Zamawiający działając na podstawie art. 284 oraz 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.)[dalej ustawa Pzp] odpowiada na pytania oraz modyfikuje treść SWZ:

**Zamawiający informuje, iż udziela odpowiedzi na następujące pytania:**

#### **Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający posiada profile do zakresu objętego zamówieniem. Proszę o uzupełnienie udostępnienie dokumentacji, która pozwoli na odpowiednie zapoznanie się z rzeczywistym zakresem inwestycji.

**Odpowiedź:** Zamawiający w dniu 08.11.2022 r. załącza na platformie profile do zakresu objętego zamówieniem.

#### **Pytanie nr 2:**

Czy Zamawiający posiada profile kanalizacji sanitarnej objętej zamówieniem? Jeśli tak, to proszę o dołączenie jej do dokumentacji.

**Odpowiedź:** Zamawiający w dniu 08.11.2022 r. załącza na platformie profile do zakresu objętego zamówieniem.

#### **Pytanie nr 3:**

W SWZ zapisano wymagania dotyczące kierownika robót elektrycznych" Kierownikiem robót posiadającym uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych"

Z analizy dokumentacji wynika, że w Zamówieniu nie występują roboty elektryczne. W takiej sytuacji nie widzimy potrzeby zatrudnienia kierownika robót elektrycznych. Pytanie czy Zamawiający rezygnuje z tego wymogu.

**Odpowiedź:** Zamawiający rezygnuje ze stawiania tego warunku.

**Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść rozdziału V ust. 4 pkt. 2 SWZ, który po zmianie otrzymuje brzmienie:**

#### **4. Zdolność techniczna lub zawodowa:**

**W celu potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postępowaniu Zamawiający żąda złożenia następujących podmiotowych środków dowodowych w zakresie:**

##### **1) wykazu osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia publicznego.**

Na potwierdzenie niniejszego warunku należy złożyć wykaz osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług,

kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami:

**Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje n/w osobami:**

- **Kierownikiem budowy** posiadającym uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji urządzeń, wodociągowych i kanalizacyjnych, posiadającym doświadczenie w pełnieniu funkcji kierownika budowy lub kierownika robót, na **co najmniej 1 inwestycji** związanej budową lub przebudową lub rozbudową sieci kanalizacyjnej lub wodociągowej o wartości minimum **1 000 000,00 zł**

Do wykazu osób należy dołączyć oświadczenie Wykonawcy, że zaproponowane osoby posiadają wymagane uprawnienia i przynależą do właściwej izby samorządu zawodowego jeżeli taki wymóg na te osoby nakłada Prawo budowlane.

Zgodnie z art. 12a Prawa budowlanego który to odsyła do ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej (Dz. U. 2020 r. poz. 220) przynależność do właściwej izby samorządu zawodowego nie jest wymagana od obywateli państw członkowskich Unii Europejskiej, Konfederacji Szwajcarskiej lub państw członkowskich Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) gdyż do posiadania uprawnień w wykonywaniu samodzielnych funkcji w budownictwie nie jest wymagana przynależność do izby samorządu zawodowego.

Ponadto Zamawiający w dniu 08.11.2022 r. załącza **Aktualizację Załącznika nr 7 do SWZ** zgodnie z powyższą modyfikacją.

**Pytanie nr 4:**

W przedmiarze robót zapisano rury PVC z wydłużonym kielichem, które stosowane są w terenach szkód górniczych. Zastosowanie wymienionych rur nie ma uzasadnienia a jedynie powiększa koszt inwestycji. Pytanie czy w takiej sytuacji Zamawiający dopuszcza zastosowanie rur typowych- bez wydłużonego kielicha.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza zastosowanie rur typowych bez wydłużonego kielicha.

**Pytanie nr 5:**

Zwracamy się z prośbą o szczegółowe wskazanie, które odcinki kanalizacji wchodzi w zakres inwestycji i umieszczenie informacji o zakresie inwestycji w SWZ, dołączenie do dokumentacji profili sieci kanalizacyjnej, które wchodzi w zakres inwestycji.

**Odpowiedź:** Zakres realizacji inwestycji został ujęty w załączniku nr 10 dokumentacja - na mapach (odcinki od nr 1 do nr 6)

**Pytanie nr 6:**

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie dokumentacji geotechnicznej inwestycji oraz wszelkich uzgodnień i opinii.

**Odpowiedź:** Uzgodnienia i opinie zostały uwzględnione w załączniku – dokumentacja. Zamawiający nie posiada dokumentacji geotechnicznej.

**Pytanie nr 7:**

Czy zamawiający posiada dokumentację geologiczną dot. zakresu inwestycji? Jeśli tak proszę o jej udostępnienie.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie posiada dokumentacji geologicznej.

**Pytanie nr 8:** Czy zamawiający posiada profile podłużne kanalizacji sanitarnej?

**Odpowiedź:** Odpowiedź na to pytanie została udzielona w odpowiedzi nr 2.

**W związku z powyższym Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert. Aktualnie obowiązujący termin składania i otwarcia ofert to 18.11.2022 r.**

**Zamawiający modyfikuje treść SWZ w:**

**1. rozdziale XI ust. 1 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:**

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres **30 dni** tj. do dnia **17.12.2022 r.**

**2. rozdziale XV ust. 2 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:**

2. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia **18.11.2022 r. do godz. 09:00.**

**3. rozdziale XVI ust. 1 SWZ, który po modyfikacji otrzymuje brzmienie:**

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **18.11.2022 r. o godzinie 11:00.**

**WÓJT**  
*Szymon Sidor*